2

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

« 21 » июня  2021 г.                                                                                  №  126

О внесении изменений в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, утвержденную приказом заместителя главы администрации                        города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 23 июня 2017 г. № 113

В соответствии с общими требованиями к  нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, утвержденную приказом заместителя главы администрации   города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 23 июня 2017 г. № 113 «Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением», следующие изменения:
1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.  Субсидия  предоставляется  Получателю  на  цель(и),
указанную(ые) в разделе I настоящего Соглашения в размере _______________
     (сумма цифрами)
(_______________) рублей __ копеек, <3> в том числе:»;
(сумма прописью)
2) дополнить подпунктами 2.1.1 и 2.1.2 следующего содержания:
«2.1.1.  В   пределах   лимитов   бюджетных  обязательств,  доведенных Главному распорядителю бюджетных средств как получателю средств бюджета города Ставрополя по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - коды БК), в следующем размере:
в 20_ году ________ (_______________) рублей _ копеек - по коду БК ____;
(сумма цифрами)    (сумма прописью)  		              		                      (код БК)
в 20_ году ________ (_______________) рублей _ копеек - по коду БК ____;
(сумма цифрами)    (сумма прописью)  		              		                      (код БК)
в 20_ году ________ (_______________) рублей _ копеек - по коду БК ____.
 (сумма цифрами)    (сумма прописью)  		              		                      (код БК)
2.1.2. За пределами планового периода в соответствии с __________________________________________________________________:
(реквизиты  принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации постановления администрации города Ставрополя, предусматривающего заключение соглашения на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств)
в 20_ году ________ (___________) рублей _ копеек - по коду БК ___<3.1>;
    (сумма цифрами) (сумма прописью)  		              		                     (код БК)
в 20_ году ________ (___________) рублей _ копеек - по коду БК ___<3.1>;
    (сумма цифрами) (сумма прописью)  		              		          (код БК)
в 20_ году ________ (_________) рублей _ копеек - по коду БК ___<3.1>.»;
   (сумма цифрами) (сумма прописью)  		              		                    (код БК)
3) подпункт 7.4.4 изложить в следующей редакции:
«7.4.4. Недостижения  согласия  Сторон  о  согласовании  новых  условий настоящего Соглашения в случае уменьшения Главному распорядителю бюджетных средств ранее  доведенных  лимитов   бюджетных   обязательств   на   предоставление Субсидии,  приводящего  к  невозможности  предоставления  Субсидии  в  размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения.»;
4) дополнить подпунктом 7.4.5 следующего содержания:
«7.4.5. ________________________________________________ <32>.»;
5) дополнить сноской <3.1> следующего содержания:
«<5.1> Указывается ежегодный размер Субсидии за пределами планового периода в пределах средств и сроков, установленных постановлением администрации города Ставрополя, указанным в абзаце первом подпункта 2.1.2 настоящей Типовой формы»;
6) в сноске <8> слова «или иной форме, установленной Порядком предоставления субсидии» исключить;
7) в сноске <10> слова «или иной форме, установленной Порядком предоставления субсидии» исключить;
8) в сноске <12> после слов «устанавливать сроки и формы представления» дополнить словом «дополнительной»;
9) в сноске <22> после слов «устанавливать сроки и формы представления» дополнить словом «дополнительной»;
10) сноску <25> изложить в следующей редакции:
«<25> Предусматривается в случае, если это предусмотрено Порядком предоставления субсидии. Указываются иные отчеты, установленные Порядком предоставления субсидии, и (или) иные конкретные отчеты, в случае если Порядком предоставления субсидии установлено право Главного распорядителя бюджетных средств устанавливать сроки и формы представления дополнительной отчетности в Соглашении, а также сроки их представления.»;
11) в приложении 2.1:
подпункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. В пункте 2.1 слова «в размере _____________________________
(сумма цифрами)
(_______________________) рублей __ копеек» заменить словами «в размере
 (сумма прописью)
_______________ (________________) рублей __ копеек».»;
(сумма цифрами)           (сумма прописью)
дополнить подпунктами 1.3.2 и 1.3.3 следующего содержания:
«1.3.2. В абзаце _____________ пункта 2.1.1 слова «_______________
(сумма цифрами)
(_____________) рублей __ копеек - по коду БК ________» заменить словами
(сумма прописью) 						     (код БК)
«_______________(_____________) рублей __ копеек - по коду БК ________».
(сумма цифрами)                (сумма прописью)                					       (код БК)
1.3.3. В абзаце _____________ пункта 2.1.2 слова «________________
(сумма цифрами)
(_____________) рублей __ копеек - по коду БК ________» заменить словами
(сумма прописью) 						     (код БК)
«______________(_____________) рублей __ копеек - по коду БК _______».»;
(сумма цифрами)             (сумма прописью)                					     (код БК)
сноску <2> исключить;
в сноске <3> цифры «7.4.4» заменить цифрами «7.4.5».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя                                                Н.А. Бондаренко